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Protokół nr 25 

Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika 

w kadencji 2021-2024 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

1.  Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie listy obecności  

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika prof. dr hab. Zbigniew 

Izdebski otworzył stacjonarne posiedzenie Rady. 

Następnie sprawdził obecność, identyfikując uczestników posiedzenia oraz ogłosił, 

że spełniony został wymóg kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady zapytał zgromadzonych, czy wyrażają zgodę na rozszerzenie 

porządku obrad o punkt dotyczący wezwania pani Iryny Hyrylovskiej do przedłożenia 

tłumaczenia rozprawy habilitacyjnej w postępowaniu nostryfikacyjnym. Członkowie Rady 

nie zgłosili uwag i jednomyślnie zagłosowali w głosowaniu jawnym za przyjęciem 

rozszerzonego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia RNDPD z dnia 23 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady zapytał zgromadzonych, czy zgłaszają uwagi do protokołu 

z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika z dnia 23 stycznia 2024 r.. Członkowie 

Rady nie zgłosili uwag i jednomyślnie zagłosowali w głosowaniu jawnym za przyjęciem 

protokołu. 

4. Bieżące informacje 

Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego Rady przedstawił następujące 

informacje: 

4.1. W dniu 5 marca br. o godzinie 14:00 odbędzie się kolokwium habilitacyjne dr Anny 

Dąbrowskiej. Członkowie Rady zainteresowani udziałem proszeni są o wcześniejszą 

rejestrację poprzez przesłanie zgłoszenia na odpowiedni adres mailowy podany 

w zawiadomieniu o kolokwium habilitacyjnym, umieszonym w Biuletynie Informacji Publicznej 

Uniwersytetu Warszawskiego oraz na stronie Biura Rad Naukowych. 

4.2.  Prof. dr hab. Zbigniew Izdebski, Przewodniczącym Rady Naukowej Dyscypliny 

Pedagogika, został uhonorowany przez Niemieckie Towarzystwo Społeczno-Naukowych 

Badań nad Seksualnością (Deutsche Gesellschaft Für Sozialwissenschaftliche 

Sexualforschung, DGSS) za szczególne zasługi w dziedzinie badań nad seksualnością 

człowieka i edukację seksualną. Medal Magnusa Hirschfelda został wręczony Polakowi po raz 

pierwszy.  
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Po przekazaniu powyższych informacji Przewodniczący Rady poprosił zebranych 

o zgłoszenie trzech kandydatur do komisji skrutacyjnej. W skład komisji skrutacyjnej weszli 

dr hab. Anna Zielińska, prof. ucz., dr Barbara Kwiatkowska-Tybulewicz i dr Magdalena Kuleta-

Hulboj. 

 

Po powołaniu komisji skrutacyjnej Przewodniczący Rady przeszedł do następnego 

punktu porządku obrad. 

 

5. Uchwały, nad którymi głosują wszyscy członkowie Rady 

5.1. Uchwała w sprawie składu i zasad powoływania oraz funkcjonowania Komisji 
do przeprowadzenia weryfikacji uzyskania przez kandydata ubiegającego się o nadanie 
stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika efektów uczenia się dla kwalifikacji 
na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji  
 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że zgodnie z uchwałą nr 157 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na Uniwersytecie Warszawskim, Rada może określić skład i zasady powoływania 
oraz funkcjonowania Komisji do przeprowadzenia weryfikacji uzyskania przez kandydata 
ubiegającego się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika efektów uczenia 
się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. Przypomniał, że weryfikacji 
uzyskania efektów uczenia się dla klasyfikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji 
podlega kandydat który nie posiada odpowiedniego zaświadczenia lub treść zaświadczenia 
nie jest odpowiednia, bądź efekty uczenia się nie zostały zweryfikowane w trakcie kształcenia 
w szkole doktorskiej lub na studiach doktoranckich. Następnie Przewodniczący odczytał 
zaproponowany projekt uchwały i otworzył dyskusję w sprawie. 

 
Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie składu i zasad 

powoływania oraz funkcjonowania Komisji do przeprowadzenia weryfikacji uzyskania przez 
kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika efektów 
uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

 
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 28 

Kworum: 14  

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania: 

Tak: 17 

Nie: 0 

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie składu i zasad powoływania oraz funkcjonowania 

Komisji do przeprowadzenia weryfikacji uzyskania przez kandydata ubiegającego 

się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika efektów uczenia się dla kwalifikacji 

na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 
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5.2. Uchwała w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie zakresu i formy 
weryfikacji uzyskania przez kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora 
w dyscyplinie pedagogika efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej 
Ramy Kwalifikacji 
 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Rada zgodnie z uchwała nr 157 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na Uniwersytecie Warszawskim formułuje wytyczne dotyczące zakresu i formy weryfikacji 
uzyskania przez kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie 
pedagogika efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 
Następnie Zastępca Przewodniczącego przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie 
i otworzył dyskusję. 
 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 28 

Kworum: 14 

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania:  

Tak: 16 

Nie: 0 

Wstrzymuję się: 1 

Rada podjęła uchwałę w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie zakresu 

i formy weryfikacji uzyskania przez kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora 

w dyscyplinie pedagogika efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji. 

5.3. Uchwała w sprawie rekomendacji kandydata do nagrody Prezesa Rady Ministrów 
za wyróżniającą się rozprawę doktorską w dyscyplinie pedagogika 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że dr Elżbieta Barbara Czerska-Szczepaniak 
oraz dr Magdalena Irena Rzepka zgłosiły swoje kandydatury do nagrody Prezesa Rady 
Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską w dyscyplinie pedagogika. Jednocześnie 
przypomniał, że Rada może zarekomendować tylko jednego kandydata do nagrody. 

 
Przewodniczący przypomniał, że Promotorem mgr Elżbiety Barbary Czerskiej-

Szczepaniak był dr hab. Jan Rutkowski, a promotorem pomocniczym dr Katarzyna Gajek 
(Uniwersytet Łódzki). Recenzentami rozprawy doktorskiej pt. „Kształtowanie się poczucia 
podmiotowości kobiet objętych wsparciem instytucji pomocy społecznej”  byli 
prof. dr hab. Anna Odrowąż-Coates (Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii 
Grzegorzewskiej w Warszawie) i dr hab. Joanna Ostrouch-Kamińska prof. UWM (Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski w Olsztynie). Promotorem mgr Magdaleny Ireny Rzepki była 
prof. dr hab. Janina Kamińska, a promotorem pomocniczym dr Ewa Palamer-Kabacińska. 
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Recenzentami rozprawy doktorskiej pt. „Wychowanie lotnicze w II Rzeczypospolitej”  byli 
dr hab. Witold Chmielewski, prof. AIK (Akademia Ignatianum w Krakowie) i dr hab. Elżbieta 
Magiera, prof. US (Uniwersytet Szczeciński). 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie rekomendacji kandydata 
do nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską w dyscyplinie 
pedagogika. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w przedmiotowej 
sprawie. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 28 

Kworum: 14 

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania: 

dr Elżbieta Barbara Czerska-Szczepaniak: 9 

dr Magdalena Irena Rzepka: 6 

Wstrzymuję się: 2 

Rada podjęła uchwałę w sprawie rekomendacji kandydata do nagrody Prezesa Rady 
Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską w dyscyplinie pedagogika. 

 

6. Uchwały dotyczące postępowań w sprawie nadania stopnia naukowego 

 

6.1. Uchwała w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr Dobrawie 
Aleksiak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 
 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że w dniu 15 lutego br. do Rady wpłynął 
kompletny wniosek mgr Dobrawy Aleksiak w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 
Mgr Dobrawa Aleksiak ukończyła Szkołę Doktorską Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Warszawskiego. Promotorem rozprawy doktorskiej pt. „Teachers’ Theories and Praxis 
of Global Citizenship Education. A Comparative Study of Teachers in Poland and Portugal” 
jest dr hab. Anna Zielińska, prof. ucz., a promotorem pomocniczym dr Magdalena Kuleta-
Hulboj. 

Z racji braku dalszych głosów i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 
wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 
 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17 

Kworum: 9 

Oddano głosów: 12 

Oddano głosów ważnych: 12 

Wyniki głosowania: 

Tak: 12 
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Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania 
mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika. 
 
6.2. Uchwała w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie pedagogika 
 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że kolejnym krokiem w postępowaniu 
w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora jest podjęcie przez Radę uchwały 
w sprawie powołania Komisji Doktorskiej. 
 

Zastępca Przewodniczącego Rady otworzył listę kandydatów na członków Komisji 
Doktorskiej. Rada zaproponowała następujących kandydatów. 
 
1) dr hab. Małgorzata Żytko, prof. ucz. – przewodnicząca; 
2) dr hab. Adam Fijałkowski, prof. ucz.; 
3) dr hab. Rafał Godoń, prof. ucz.; 
4) prof. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak;  
5) dr hab. Agnieszka Naumiuk, prof. ucz.; 
6) dr hab. Joanna Smogorzewska, prof. ucz.; 
7) dr hab. Paulina Sosnowska, prof. ucz.. 

Po zakończonej dyskusji i zamknięciu listy kandydatów Przewodniczący Rady zarządził 
głosowanie w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika. 
 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17 

Kworum: 9 

Oddano głosów: 12 

Oddano głosów ważnych: 12 

Wyniki głosowania: 

            dr hab. Małgorzata Żytko, prof. ucz. – przewodnicząca 

Tak: 12 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

            dr hab. Adam Fijałkowski, prof. ucz. 

Tak:  12 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 
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            dr hab. Rafał Godoń, prof. ucz. 

Tak: 12 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

            prof. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak 

Tak: 12 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

dr hab. Agnieszka Naumiuk, prof. ucz. 

Tak: 12 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

dr hab. Joanna Smogorzewska, prof. ucz. 

Tak: 12 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

dr hab. Paulina Sosnowska, prof. ucz.. 

Tak: 12 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 

w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie pedagogika. 

6.3. Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 
 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora należy podjąć uchwałę w sprawie wyznaczenia 
recenzentów rozprawy doktorskiej. 

Zastępca Przewodniczącego otworzył listę kandydatów na recenzentów rozprawy 
doktorskiej mgr Dobrawy Aleksiak. Rada zaproponowała następujące kandydatury. 

1) Mónica Lourenço (Uniwersytet w Coimbrze, Portugalia); 
2) prof. dr hab. Tomasz Szkudlarek (Uniwersytet Gdański); 
3) dr hab. Paweł Rudnicki, prof. DSW (Uniwersytet Dolnośląski DSW). 

Po zakończeniu dyskusji i zamknięciu listy kandydatów na recenzentów 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy 
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doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17 

Kworum: 9 

Oddano głosów: 12 

Oddano głosów ważnych: 12 

Wyniki głosowania: 

Mónica Lourenço (Uniwersytet w Coimbrze, Portugalia) 

Tak:  11 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 1 

prof. dr hab. Tomasz Szkudlarek (Uniwersytet Gdański) 

Tak:  11 

Nie: 1 

Wstrzymujących się: 0 

dr hab. Paweł Rudnicki, prof. DSW (Uniwersytet Dolnośląski DSW) 

Tak:  12 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

 

7. Rozszerzenie porządku obrad 

7.1. Uchwała w sprawie wezwania Iryny Hyrylovskiej do przedłożenia tłumaczenia 
zwykłego na język polski rozprawy habilitacyjnej stanowiącej podstawę nadania stopnia 
naukowego w Ukrainie 

 

Przewodniczący poinformował, że do Rady wpłynął wniosek Iryny Hyrylovskiej 
o uznanie stopnia naukowego nadanego za granicą za równoważny z odpowiednim polskim 
stopniem doktora habilitowanego. Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu stałej 
komisji do przeprowadzania oceny formalnej i merytorycznej wniosków w sprawie nostryfikacji 
stopnia naukowego w celu sformułowania uzasadnionej opinii dla Rady Naukowej Dyscypliny 
Pedagogika w kadencji 2021-2024. Przewodniczący poinformował, że komisja zapoznała 
się ze złożoną przez Irynę Hyrylovską dokumentacją i rekomenduje Radzie wezwanie Strony 
do przedłożenia tłumaczenia zwykłego na język polski rozprawy habilitacyjnej pt. „Теоретичні 
і методичні основи моніторингу якості професійної підготовки майбутніх кваліфікованих 
робітників”. 
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Wobec braku uwag i pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie 
wezwania Iryny Hyrylovskiej do przedłożenia tłumaczenia zwykłego na język polski rozprawy 
habilitacyjnej stanowiącej podstawę nadania stopnia naukowego w Ukrainie. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 28 

Kworum: 14 

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania: 

Tak: 16 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 1 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wezwania Iryny Hyrylovskiej do przedłożenia 
tłumaczenia zwykłego na język polski rozprawy habilitacyjnej stanowiącej podstawę nadania 
stopnia naukowego w Ukrainie. 

 

 

8. Wolne wnioski 

Przewodniczący Rady przypomniał, że na styczniowym posiedzeniu Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora mgr. Jafe’owi Arnoldowi w osobie prof. dr. hab. 

Andrzeja Wiercińskiego. Mgr Jafe Arnold złożył wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora wraz z podaniem w sprawie powołania komisji w celu  zweryfikowania 

Jego efektów uczenia się dla klasyfikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

Przewodniczący Rady, poinformował, że na mocy § 12 ust. 5a uchwały nr 157 Senatu 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 

na Uniwersytecie Warszawskim, powołuje do przeprowadzenia weryfikacji uzyskania 

przez mgr. Jafe’a Arnolda ubiegającego się o nadanie stopnia doktora efektów uczenia 

się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji komisję w składzie dr hab. Rafał 

Godoń, prof. ucz., prof. dr hab. Zbigniew Izdebski, dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz.. 

 

9. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący Rady podziękował zebranym za udział i zamknął posiedzenie Rady 

Naukowej Dyscypliny Pedagogika. 

Przewodniczący 

Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika 

 

prof. dr hab. Zbigniew Izdebski 

 

       Protokolant 

 

mgr Sylwia Gorczyca 


